ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13 апреля 2021 года „ 253-пп  № _________________

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской
области от 6 ноября 2020 года № 906-пп

В соответствии с подпунктами 5, 5.1 пункта 2 статьи 26.3
Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих
принципах организации законодательных (представительных) и
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации», статьей 16 Федерального закона от 21 ноября 2011 года 323-ФЗ
«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Законом
Иркутской области от 5 марта 2010 года 4-03 «Об отдельных вопросах
здравоохранения в Иркутской области», распоряжением Правительства
Российской Федерации от 23 марта 2021 года № 127-р, руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 6 ноября 2020 года № 906-пп «О предоставлении в 2020 году гражданам в
связи с подъемом заболеваемости новой коронавирусной инфекцией
(COVID-19) бесплатного обеспечения лекарственными препаратами для
медицинского применения для лечения в амбулаторных условиях» (далее -
постановление) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «в 2020 году» заменить
словами «в 2020 - 2021 годах»;

2) в абзаце первом преамбулы после слов «от 29 октября 2020 года
№ 2805-р,» дополнить словами «распоряжением Правительства Российской
Федерации от 23 марта 2021 года № 127-р,»;

3) в пункте 1 слова «в 2020 году» заменить словами
«в 2020 - 2021 годах»;

4) в пункте 2 слова «в 2020 году» заменить словами
«в 2020 - 2021 годах»;

5) в Положении о порядке и условиях предоставления в 2020 году
гражданам в связи с подъемом заболеваемости новой коронавирусной
инфекцией (COVID-19) бесплатного обеспечения лекарственными
препаратами для медицинского применения для лечения в амбулаторных
условиях, утвержденном постановлением (далее -  Положение):

2

в индивидуализированном заголовке слова «в 2020 году» заменить
словами «в 2020 - 2021 годах»;

в пункте 1 слова «в 2020 году» заменить словами
«в 2020 - 2021 годах»;

в пункте 3 слова «в 2020 году» заменить словами
«в 2020 - 2021 годах»;

пункт 4 дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:
«Организация лекарственного обеспечения осуществляется

министерством в соответствии с Федеральным законом
от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» на основании потребности, предусмотренной схемой лечения,
определенной временными методическими рекомендациями
«Профилактика, диагностика и лечение новой коронавирусной инфекции
(COVID-19)» (актуальной версией), утвержденными Министерством
здравоохранения Российской Федерации (далее -  Схема лечения).»;

в пункте 5:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«оценивает степень тяжести течения заболевания, осуществляет

назначение лекарственных препаратов и выписывает рецепт (рецепты)
гражданину в зависимости от медицинских показаний в соответствии со
Схемой лечения;»;

абзац третий признать утратившим силу;
приложение 1 к Положению признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2021 года.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru